
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 13.220.40; 59.080.30                                                                                                                         Září
2002

Textilie - Chování při hoření materiálů
na stanové přístřešky, velké stany
a podobné výrobky -
Snadnost zapálení

ČSN
EN 14115

80 0807

 

Textiles - Burning behaviour of materials for marquees, large tents and related products - Ease of
ignition

Textiles - Comportement au feu des marquises, tentes de grandes dimensions et produits apparentés
- Allumabilité

Textilien - Brennverhalten von Markisen, grossen Zelten und änlichen Erzeugnissen - Zündfähigkeit

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 14115:2001. Evropská norma EN 14115:2001 má status
české technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 14115:2001. The European Standard
EN 14115:2001 has the status of a Czech Standard.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2002                                                                                                                                          65532
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva

Citované normy



ISO 4880 dosud nezavedena

Vypracování normy

Zpracovatel: VÚLV spol. s r.o., ©umperk, IČO 41030613, Alena Klimešová

Technická normalizační komise: TNK 31 Textil

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Eva Řeháková

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                              EN 14115
EUROPEAN STANDARD                                                                                      Listopad 2001
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 13.220.40; 59.080.30

Textilie - Chování při hoření materiálů na stanové přístřešky,
velké stany a podobné výrobky - Snadnost zapálení
Textiles - Burning behaviour of materials for marquees,
large tents and related products - Ease of ignition 
 
Textiles - Comportement au feu des
marquises,
tentes de grandes dimensions et produits
apparentés - Allumabilité

Textilien - Brennverhalten von Markisen,
grossen
Zelten und ähnlichen Erzeugnissen -
Zündfähigkeit

Tato evropská norma byla schválena CEN 2001-09-30.

Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za
kterých se musí této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.

Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na
vyžádání v Řídicím centru nebo u kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Řídicímu centru, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

 



CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2001 CEN.    Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a v jakémkoli                             
Ref. č. EN 14115:2001 E
množství jsou vyhrazena národním členům CEN.

 

Strana 4

Obsah

Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
...................... 5

1          Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
.. 6

2          Normativní
odkazy
............................................................................................................................................................... 6

3          Termíny a
definice
............................................................................................................................................................... 6

4          Podstata
zkoušky
................................................................................................................................................................
6

5          Zkušební
zařízení
................................................................................................................................................................
6

6          Zkušební
vzorky.
..................................................................................................................................................................
7



7         
Klimatizování
..................................................................................................................................................................
...... 8

8          Postup
zkoušky
..................................................................................................................................................................
.. 8

9          Protokol o
zkoušce
.............................................................................................................................................................. 9

Příloha A (informativní) Kalibrace elektrického topného
tělěsa............................................................................................ 10

 

Strana 5

Předmluva

Tato evropská norma byla vypracována technickou komisí CEN/TC 248 „Textilie a textilní výrobky“,
jejíž sekretariát zajiš»uje BSI.

Této evropské normě je nutno nejpozději do května 2002 dát status národní normy, a to buď vydáním
identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v rozporu,
je nutno zrušit nejpozději do května 2002.

Příloha A je informativní.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

 

Strana 6

1 Předmět normy

Tato norma stanoví zkušební metodu pro zjiš»ování chování při hoření průmyslových a technických
textilií používaných na výrobu plachet, velkých stanů, stanových přístřešků, souvisejících konstrukcí,
vzduchových kanálů atd.

Není určena pro uplatnění na materiály používané pro malé kempingové stany, stanové vložky nebo



jakékoliv jiné vnitřní prvky nebo markýzy.

Tato norma není vhodná pro vložky používané uvnitř velkých stanů a stanových přístřešků.

POZNÁMKA Informace o reprodukovatelnosti a opakovatelnosti metody budou uvedeny později.

-- Vynechaný text --


